Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, 

Parte  da  Chácara  número  47  (quarenta  e  sete),  do  Polígono  Sul,  neste 

Município, de propriedade de Altayr Gilberto Balvedi e Claudete Balvedi, com 

área total de 2.400,00m² (dois mil e quatrocentos metros quadrados).

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições 

que lhe confere o Artigo 64, Inciso VII da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art.  1.º  É  declarada  de  utilidade  pública,  para  fins  de  desapropriação  amigável  ou 

judicial,  Parte  da  Chácara  número  47 (quarenta  e  sete),  do  Polígono  Sul,  neste  Município,  de 

propriedade de Altayr Gilberto Balvedi e Claudete Balvedi, com área total de 2.400,00m² (dois mil 

e quatrocentos metros quadrados), sem benfeitorias, distante 29,04 metros da esquina formada pela 

área a ser doada para execução da Rua “A” com a Rua Adolfo Galvanho, de parte da chácara 47 

(quarenta e sete) do Polígono Sul, com as seguintes medidas e confrontações: